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Bakkeregns høringssvar til udkast til bekendtgørelse om nedlukningserstatning, (journalnr. 2021-6200) 

Bakkeregn v/Leif Nielsen (CVR-nr. 57396113) blev stiftet i 1975. Vi har serviceret minkbranchen i mange år, 

og vi er højt specialiseret indenfor mink. Vi har leveret fodermaskiner og har haft egenproduktion af diverse 

vogne, fx hyldevogne til afkøling af minkene, trådvogne, vogne til flytning af mink. Derudover har vi solgt 

render, bundtråde til bure, farmskrabere mv. til minkbranchen. Vi har også et andet ben at stå på, og vi 

sælger også haveredskaber og skovudstyr.  

Vi har opbygget en solid viden til minkbranchen siden 1975. Beslutningen om nedlukningen af 

minkbranchen har efterladt os med store tab. Vores omsætning i 2017-2019 til minkbranchen udgjorde 

gennemsnitlig ca. 50 %, men vi er i tvivl om, hvad man skal forstå omsætningskravet. Vi har leje- og 

forpagtningsindtægter, og vi ved ikke, om det skal regnes med i omsætningskravet på 50 % - det efterlader 

os i en meget usikker situation, da vi ikke ved, om vi kan få erstatning.  

Vi mener ikke, at det er rimeligt, at vi kan risikere ikke at få erstatning fordi, at virksomhedens aktiviteter er 

samlet under en virksomhed – dvs. et CVR-nr. Det efterlader os i en økonomisk vanskelig og meget usikker 

situation. Beslutningen om nedlukning af minkbranchen har medført en væsentlig nedgang i vores 

indtægter, og vi har svært ved at holde virksomheden kørende.  

Vi har et tab på varelager af minkudstyr på ca. 500.000 kr., som er komplet værdiløst. Vi mister en stor del 

af vores kerneforretning i fremtiden, uden at vi bare kan tilpasse forretningen. En viden og forretning som 

vi har brugt tid og kræfter på at opbygge siden 1975. Det kan ikke være rimeligt.  

 

Bakkeregn henviser i øvrigt til det høringssvar, der er afgivet af Det Danske Minkerhverv. 

Hvis der er spørgsmål el.lign., er Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri velkommen til at kontakte 

mig. 

 

Med venlig hilsen  

Leif Nielsen 

Tlf.nr. 75348333 / 40988333 

E-mail: ln@bakkeregn.dk  
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